機密性 2

令和 2 年度 第 3 回全国健康保険協会愛知支部評議会議事概要

日 時：令和 3 年 1 月 8 日（金）～ 令和 3 年 1 月 18 日（月）

場 所：書面による開催

出席者：山口評議員（議長）、坂本評議員、竹内評議員、田中評議員、石川評議員、河合評

議員、宮武評議員、鈴木評議員、後藤評議員、（順不同）

１．令和 3 年度保険料率について

・愛知支部の保険料率 9.91％ について

・妥当、容認  … 7 人

   ・やむを得ない … 2 人

２．令和 3年度事業計画案について

【学識経験者】

・乳幼児、児童の親世代や若い世代への広報や啓発が重要だと考えます。様々な取組みを

なさっているところですが、引き続き工夫をしていただけたらと思います。

・コラボヘルス事業に期待している。中小企業は、社長が健康経営に関心を持てば変わり

ます。ニュースリリースの書き方、広報についてお手伝いします。

【被保険者代表】

・乳幼児の医療費負担は自治体の医療費助成により、削減すべきという意識が被保険者や

その家族に薄いと思われるため、対策に組み込まれていることは良いと思います。

特 記 事 項

・次回評議会は令和 3 年 4 月開催予定